



AYUNTAMIENTO DE CANFRANC

Estado de ejecución presupuestaria - 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	653.986,90	653.986,90	148.245,69	148.245,69	251.858,09	0,00
2 - Impuestos indirectos	17.000,00	17.000,00	28,30	28,30	3.718,24	679,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	374.542,52	374.542,52	29.255,58	29.255,58	157.001,02	7.495,00
4 - Transferencias corrientes	298.781,00	298.781,00	105.085,08	82.889,44	78.149,20	16.954,36
5 - Ingresos patrimoniales	115.662,00	115.662,00	834,46	834,46	10.253,44	10.253,44
6 - Enajenación de inversiones reales	101,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	319.744,55	319.744,55	0,00	0,00	78.190,22	62.566,84
8 - Activos financieros	0,00	34.282,24	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	45.010,10	45.010,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.824.828,07	1.859.110,31	283.449,11	261.253,47	579.170,21	97.948,64

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	542.381,08	542.381,08	108.103,49	108.103,49	2.502,51	2.502,51
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	674.736,92	635.092,18	106.025,72	106.025,72	73.419,03	53.272,99
3 - Gastos financieros	14.503,60	14.503,60	1.618,34	1.618,34	30,00	30,00
4 - Transferencias corrientes	141.786,47	181.431,21	48.011,00	48.011,00	6.015,95	1.215,95
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	406.000,00	440.282,24	1.880,01	1.880,01	58.461,44	29.647,25
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	45.420,00	45.420,00	10.012,73	10.012,73	0,00	0,00
Total Gastos	1.824.828,07	1.859.110,31	275.651,29	275.651,29	140.428,93	86.668,70

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	653.986,90	653.986,90	300.406,53	300.406,53	251.858,09	0,00
2 - Impuestos indirectos	17.000,00	17.000,00	888,81	888,81	3.718,24	679,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	374.542,52	374.542,52	68.460,10	68.460,10	157.001,02	7.625,00
4 - Transferencias corrientes	298.781,00	298.781,00	165.433,61	143.237,97	78.149,20	16.954,36
5 - Ingresos patrimoniales	115.662,00	115.662,00	32.743,13	30.002,63	10.253,44	10.253,44
6 - Enajenación de inversiones reales	101,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	319.744,55	319.744,55	0,00	0,00	78.190,22	62.566,84
8 - Activos financieros	0,00	34.282,24	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	45.010,10	45.010,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.824.828,07	1.859.110,31	567.932,18	542.996,04	579.170,21	98.078,64

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	542.381,08	542.381,08	244.883,61	242.928,84	2.502,51	2.502,51
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	674.736,92	635.092,18	250.422,22	250.422,22	73.419,03	53.272,99
3 - Gastos financieros	14.503,60	14.503,60	7.450,83	7.450,83	30,00	30,00
4 - Transferencias corrientes	141.786,47	181.431,21	63.875,17	63.875,17	6.015,95	1.215,95
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	406.000,00	440.282,24	9.299,47	9.299,47	58.461,44	57.284,27
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	45.420,00	45.420,00	20.129,86	20.129,86	0,00	0,00
Total Gastos	1.824.828,07	1.859.110,31	596.061,16	594.106,39	140.428,93	114.305,72

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	653.986,90	653.986,90	456.676,31	420.076,34	251.858,09	0,00
2 - Impuestos indirectos	17.000,00	17.000,00	6.962,69	6.962,69	3.718,24	679,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	374.542,52	374.542,52	197.710,14	197.710,14	157.001,02	7.713,11
4 - Transferencias corrientes	298.781,00	298.781,00	209.227,32	187.031,68	78.149,20	16.954,36
5 - Ingresos patrimoniales	115.662,00	115.662,00	56.710,00	56.710,00	10.253,44	10.253,44
6 - Enajenación de inversiones reales	101,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	319.744,55	319.744,55	0,00	0,00	78.190,22	62.566,84
8 - Activos financieros	0,00	34.282,24	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	45.010,10	45.010,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.824.828,07	1.859.110,31	927.286,46	868.490,85	579.170,21	98.166,75

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	542.381,08	542.381,08	403.937,98	401.983,21	2.502,51	2.502,51
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	674.736,92	635.092,18	434.976,15	434.894,25	73.419,03	53.272,99
3 - Gastos financieros	14.503,60	14.503,60	8.953,52	8.953,52	30,00	30,00
4 - Transferencias corrientes	141.786,47	181.431,21	73.584,94	73.584,94	6.015,95	1.215,95
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	406.000,00	440.282,24	93.941,13	93.941,13	58.461,44	57.284,27
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	45.420,00	45.420,00	30.352,52	30.352,52	0,00	0,00
Total Gastos	1.824.828,07	1.859.110,31	1.045.746,24	1.043.709,57	140.428,93	114.305,72

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	653.986,90	653.986,90	677.138,73	628.178,46	251.858,09	0,00
2 - Impuestos indirectos	17.000,00	17.000,00	10.943,39	8.388,20	3.718,24	679,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	374.542,52	374.542,52	307.081,92	301.926,35	157.001,02	7.713,11
4 - Transferencias corrientes	298.781,00	298.781,00	470.021,76	330.055,27	78.149,20	16.954,36
5 - Ingresos patrimoniales	115.662,00	115.662,00	121.183,41	98.807,97	10.253,44	10.253,44
6 - Enajenación de inversiones reales	101,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	319.744,55	319.744,55	42.924,89	39.081,89	76.217,58	74.994,20
8 - Activos financieros	0,00	34.282,24	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	45.010,10	45.010,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.824.828,07	1.859.110,31	1.629.294,10	1.406.438,14	577.197,57	110.594,11

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	542.381,08	542.381,08	530.002,80	527.528,03	2.502,51	2.502,51
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	674.736,92	635.092,18	590.165,27	567.689,98	64.641,25	53.272,99
3 - Gastos financieros	14.503,60	14.503,60	10.371,08	10.371,08	30,00	30,00
4 - Transferencias corrientes	141.786,47	181.431,21	89.037,07	87.514,72	6.015,95	1.215,95
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	406.000,00	440.282,24	176.349,21	126.820,28	58.461,44	57.284,27
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	45.420,00	45.420,00	40.681,78	40.681,78	0,00	0,00
Total Gastos	1.824.828,07	1.859.110,31	1.436.607,21	1.360.605,87	131.651,15	114.305,72